



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

TERMO DE ANÁLISE DE PROPOSTA PRELIMINAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024

DISPENSA Nº 11/2024

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de escritório, toners e tintas para as impressoras da Câmara Municipal de São José do Alegre/MG.

No dia nove de setembro de dois mil e vinte e quatro, às 13h, na sede da Câmara Municipal de São José do Alegre, o Agente de Contratação, Sr. Jefferson Rodrigues, designado pela **Portaria nº 13/2024**, procedeu o ato de verificação das propostas obtidas no procedimento referente ao **Processo Administrativo nº 15/2024, Dispensa nº 11/2024**. Inicialmente verificou-se que houve a oferta de novas propostas pelas empresas Loja 14 Bis Ltda, ASP Acessórios Suprimentos e Periféricos Ltda, Cartucho.com Ltda e Seven Copy Comercial Ltda. Na sequência, ao analisar e comparar os preços ofertados, verificou-se o empate nas propostas dos seguintes itens, como segue:

Empresa	Item	Valor Unitário	Valor Total
Loja 14 Bis Ltda	Extrator de grampo em inox.	R\$ 1,50	R\$ 6,00
Asp Acessórios	Extrator de grampo em inox.	R\$ 1,50	R\$ 6,00

Empresa	Item	Valor Unitário	Valor Total
Loja 14 Bis Ltda	Lápis preto com borracha.	R\$ 1,10	R\$ 4,40
Asp Acessórios	Lápis preto com borracha.	R\$ 1,10	R\$ 4,40

A fim de proceder o desempate das empresas empatas, primeiramente foi observado o critério estabelecido pelo art. 44 da Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, o que restou prejudicado, pois as duas têm o porte de microempresa, segundo a documentação apresentada. Sendo assim, em observância ao art. 60 da Lei Federal 14.133/2021, ficou estabelecido que será concedido prazo até às 17h do dia 10 de setembro de 2024 para as respectivas empresas apresentarem novas ofertas nos itens empatados.

Na sequência, foi definida a seguinte classificação para o fornecimento dos demais itens que compõe o objeto desta contratação:



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA CNPJ:07.416.432/0001-27				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Bloco adesivo, 76 x 76 mm, amarelo –Pacote de 100 folhas.	Unidade	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
Caderno brochura universitário, capa dura, com 96 folhas.	Unidade	4	R\$ 9,99	R\$ 39,96
Caneta esferográfica azul, 1.0 mm, corpo hexagonal transparente – Caixa com 50 unidades.	Caixa	1	R\$ 37,40	R\$ 37,40
Caneta esferográfica preta, 1.0 mm, corpo hexagonal transparente.	Unidade	10	R\$ 0,72	R\$ 7,20
Caneta esferográfica vermelha, 1.0 mm, corpo hexagonal transparente.	Unidade	10	R\$ 0,72	R\$ 7,20
Caneta Marca Texto – Amarela.	Unidade	5	R\$ 1,38	R\$ 6,90
Envelope tamanho A4 – Kraft	Unidade	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
Fita adesiva transparente, 48 mm x 40 M.	Unidade	4	R\$ 4,45	R\$ 17,80
Fita corretiva, 5 mm x 6 M.	Unidade	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
Grampeador de mesa com capacidade para 25 folhas	Unidade	1	R\$ 12,45	R\$ 12,45
Grampo Trilho Plástico c/ 50 Unidades	Pacote	2	R\$ 12,56	R\$ 25,12
Papel Sulfito – Tamanho A4 – Pacote de 500 folhas.	Pacote	40	R\$ 24,90	R\$ 996,00
Pincel Permanente Atômico – Cor Preto.	Unidade	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
Pincel Permanente Atômico – Cor Vermelho.	Unidade	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
Porta Lápis/Clips/Lembrete, feito em acrílico.	Unidade	4	R\$ 11,10	R\$ 44,40
Régua em acrílico transparente, medindo 30 cm.	Unidade	4	R\$ 0,90	R\$ 3,60
Tesoura escolar, medindo no mínimo 13 cm.	Unidade	4	R\$ 2,02	R\$ 8,08
Tinta para carimbo, 40 ml, cor preta.	Unidade	1	R\$ 3,90	R\$ 3,90
VALOR TOTAL: R\$ 1.294,01				



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

CARTUCHO.COM LTDA-ME CNPJ: 13.609.673/0001-95				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Refil de Tinta Epson 544 BK - Preta	Unidade	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Refil de Tinta Epson 544 C - Ciano	Unidade	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Refil de Tinta Epson 544 M - Magenta	Unidade	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Refil de Tinta Epson 544 Y - Amarelo	Unidade	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Toner para impressora Brother Modelo DCP - L2540DW	Unidade	4	R\$ 24,90	R\$ 99,60
Toner para Impressora HP Laserjet P1102W	Unidade	4	R\$ 22,90	R\$ 91,60
Toner para Impressora HP Laserjet Pro M102W	Unidade	4	R\$ 22,90	R\$ 91,60
VALOR TOTAL: R\$ 442,80				

ASP Acessórios Suprimentos Periféricos CNPJ: 02.297.496/0001-32				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Bobina de papel térmico para relógio de ponto DIMEP, modelo SMART B, medindo 57 mm x 50 M.	Unidade	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
Grampo galvanizado - 26/6 - Caixa com 5000 unidades.	Caixa	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
Marcador de página plástico autocolante - com 5 blocos de 20 folhas cada.	Unidade	2	R\$ 6,95	R\$ 13,90
Pasta de papelão com aba e elástico.	Unidade	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
Pasta de papelão para grampo tipo trilho.	Unidade	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
VALOR TOTAL: R\$ 446,90				

Loja 14 BIS Ltda CNPJ: 12.932.259/0001-50				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Colchete para Papel e Pastas nº 6 CX C/ 72 Unidades	Caixa	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50
VALOR TOTAL: R\$ 8,50				



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

Ato contínuo, os autos deste procedimento permanecerão em posse do Agente de Contratação até o devido desempate dos itens já destacados neste documento. Nada mais havendo, eu, Jefferson Rodrigues, Agente de Contratação, lavrei o presente termo que vai por mim assinado.


JEFFERSON RODRIGUES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO